宜蘭縣政府縣務會議第897次會議紀錄

時間：中華民國110年 6月 1日(星期二)上午9時30分

地點：本府202會議室

視訊與會人員：本府各單位主管、所屬機關主管。

主席：林縣長姿妙　　　　　　　　　　紀錄：葉秀敏、彭騰進

壹、主席宣布開會
貳、一週重要輿情報告

編號 日期 新　　聞　　標　　題

1 5/26 飼主隔離 宜縣府幫忙安置毛小孩

2 5/27 稅捐減免 宜蘭推3大紓困要項

3 5/29 宜蘭縣政府號召防疫護理隊 推出線上買菜防疫組合箱

林縣長姿妙裁示：

1、隨著疫情升溫及確診人數增加，民眾一旦因確診被隔

離，將面對家中寵物無人照養的困境，縣府為讓民眾

不必擔心隔離期間家中毛小孩無人飼養，特別提出

「寵物安置方案」，讓大家一同安心抗疫。

2、本府財稅局及相關局處用心規劃，為協助民眾紓困，

本縣推出三大紓困要項，包括主動推出減免補助措

施、展延行政作業時程等，希望在疫情這段期間，大

家攜手共度難關。

參、報告事項
一、確認第896次會議紀錄：無修正意見，備查。

二、各局、處重要事項報告：

財稅局盧局長天龍報告：

以下4件墊付案，本次縣務會議通過後，請提案單位速送
縣議會審議，倘案件有急迫性，務必請託議長協助先行同
意：

本府及所屬機關擬提墊付案明細表

單位(機關) 辦理項目

民政處
辦理「原住民及花東離島地區殯葬設施改善計畫-大同鄉寒溪村
第1及第3公墓前置作業案」增加經費新臺幣 3,458,000元

文化局
辦理110年「宜蘭縣歷史建築『礁溪天主堂及附屬建築』修復或
再利用計畫」經費新臺幣 994,500元

農業處
辦理 110年度「養豬產業躍升加值發展計畫-輔導肉品市場設備
改善與穩定產銷供應」經費新臺幣 2,900,000元

1

建設處
辦理前瞻計畫－城鄉建設－「城鎮風貌及創生環境營造計畫」政
策引導型第二階段經費新臺幣 11,050,000元

林縣長姿妙裁示：

宜蘭以文化立縣，礁溪天主堂對宜蘭文化資產有重要貢

獻，值得修復保存，現有中央與縣款經費共同挹注，請文

化局協助所有權人依法完成修復再利用，並兼顧空間使用

需求，共創雙贏。

均照案通過。

三、專案報告：

文化局呂局長信芳報告：

疫情下宜蘭表演藝術現況與挑戰。（詳簡報資料）
林縣長姿妙裁示：

受到疫情的衝擊，許多團體失去演出機會和生活收入，縣
府除協助大家向中央申請補助外，更透過縣款紓困經費挹
注，讓藝文團體能維持創作能量及正常的營運，請文化局
掌握計畫進度並妥善運用經費，讓縣府與藝文團隊一起攜
手共度難關。

肆、自治法規案討論
修正「宜蘭縣共同管道管理辦法」草案。(交通處提)

決議：照案通過。

伍、主席裁示
林縣長姿妙裁示：

疫情期間，各位同仁在自己的專業領域付出奉獻，為縣民健

康把關，再次呼籲大家落實勤洗手、戴口罩、量體溫、保持

社交距離等防疫措施，希望疫情早日解除；有關紓困方案部

分，各局處同仁於工作領域範圍內，認真努力，提供民眾更

好的服務與協助，大家辛苦了，非常感謝大家，讓我們共同

拚出宜蘭好健康。

陸、散會：上午10時 14分。

2

	壹、主席宣布開會
	貳、一週重要輿情報告
	林縣長姿妙裁示：
	參、報告事項
	財稅局盧局長天龍報告：
	林縣長姿妙裁示：
	宜蘭以文化立縣，礁溪天主堂對宜蘭文化資產有重要貢獻，值得修復保存，現有中央與縣款經費共同挹注，請文化局協助所有權人依法完成修復再利用，並兼顧空間使用需求，共創雙贏。
	均照案通過。
	文化局呂局長信芳報告：
	肆、自治法規案討論
	決議：照案通過。
	伍、主席裁示